



Handläggare: Lars Cedergrund
Region Innerstad
Tillgänglighetsprojektet
Tel: 08 508 262 68
lars.cedergrund.@gfk.stockholm.se

2002-03-26

Dnr 99-005-366

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

Tillgänglighetsprojektet, kvartalsrapport 1, 2002.

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetsnämnden godkänner denna kvartalsrapport 1 av arbetet inom Tillgänglighetsprojektet under 2002.

Olle Zetterberg

Göran Gahm

Lars Cedergrund

SAMMANFATTNING

Gatu- och fastighetsnämnden tog beslut vid sammanträde 2001-11-06 att i princip godkänna kontorets föreslagna plan för disponering av 2002-års medel för att öka tillgängligheten inom staden. Beslutet innebar att åtgärder för 100 Mkr skall utföras under år 2002. Beslut har tagits tidigare att Tillgänglighetsprojektet skall redovisas till nämnden i samband med varje kvartalsrapport.

Arbetet med åtgärdsplanen för i år pågår med planering, projektering och upphandling. Ansvariga personer för varje delprojekt är utsedda och årsentreprenörer är upphandlade.

UTLÅTANDE

Bakgrund

Nämnden tog beslut vid sammanträde 2001-11-06 att i princip godkänna kontorets föreslagna plan för disponering av 2002-års medel för att öka tillgängligheten inom staden. Beslutet innebar att åtgärder för 100 Mkr skall utföras under år 2002. Beslut har tidigare tagits att Tillgänglighetsprojektet skall redovisas till nämnden i samband med varje kvartalsrapport.

Samråd

Arbetet inom Tillgänglighetsprojektet bedrivs i nära samarbete med handikapprådet. Åtgärdsplanen för 2002 har godtagits av gatu- och fastighetsnämndens handikappråd och förslagen till åtgärder har tagits upp i resp stadsdelsnämnds handikappråd. En stående punkt finns på gatu- och fastighetsnämndens handikapprådsammanträden om läget i Tillgänglighetsprojektets arbete.

Kontakter hålls med de olika handikapporganisationerna för att få deras synpunkter om vilka problem som finns och vilka förslag till förbättringar av tillgängligheten som bör utföras för resp handikappgrupp.

Referensgrupper med representanter från handikapporganisationerna kommer att arbeta med olika utvecklingsprojekt samt arbetet med att ta fram tillgänglighetsplaner för de olika stadsdelarna.

Konsekvenser

-ekonomiska

Budgeten för året är 100 Mkr. I åtgärdsplanen för 2002 som redovisades för nämnden vid sammanträdet 2001-11-06 med förslag till åtgärder som planerades för utförande under 2002 alt senare, var projekt medtagna som vid detta skede var kostnadsberäknade till totalt 104,9 Mkr. Sedan dess har delprojekten behandlats vidare och det har då visat sig att några delprojekt förskjuts till nästa år alt senare och att de flesta delprojekt är möjliga att genomföra men i några fall till en högre kostnad.

Kontoret har i detta läge valt att i kvartalsrapport 1 ha kvar så gott som alla delprojekt på listan som kan genomföras under 2002 samt de som förskjuts till kommande år och då redovisa en kalkylerad kostnad på 106,9 Mkr. En justering av åtgärdsplanen för att inte överstiga budgeten för 2002 kan göras till senare kvartalsredovisningar när ytterligare information om delprojekten inhämtats.

Kontorets redovisning, kvartalsrapport 1, 2002.

Arbetet med åtgärdsplanen för i år pågår med planering, projektering och upphandling. Ansvariga personer för varje delprojekt är utsedda och årsentreprenörer är upphandlade. Under fjärde kvartalet 2001 och första kvartalet i år har arbetet medfört att de projekt som kommer att utföras under 2002 inom de budgeterade medlen redan nu har preciserats. Övriga delprojekt på åtgärdslistan utförs under nästa år eller senare beroende på hur stor budget projektet har att disponera under nästa och kommande år. Detta framgår av åtgärdsplanen, kvartalsrapport 1 för 2002 enligt bilaga 1.

Idrottsnämnden ska disponera 10 Mkr ur årets budget för att göra idrottsanläggningar mer tillgängliga enligt av idrottsnämnden framtagna plan.

Inom kulturområdet genomförs åtgärder under året för 5 Mkr enligt av kulturnämnden framtagna plan.

Arbetet med förbättringar i Fastighetsförvaltningens fastigheter när det gäller tillgängligheten för funktionshindrade personer har fortfarande tyvärr inte kommit igång på ett rationellt och tillfredsställande sätt. Att hyresfinansiera förbättringar av detta slag är inte en framkomlig väg. Inget blir gjort. Sedan halvårsskiftet 2001 trädde en förstärkt lagstiftning i kraft som ska ålägga fastighetsägarna att före 2010 avhjälpa "Enkelt åtgärdade hinder" mot tillgänglighet till och i publika lokaler och allmänna platser för funktionshindrade personer. Ett sätt att få igång tillgänglighetsarbetet vore att fastighetsförvaltningen som en egen resultatenheter avsätter t ex 10 Mkr per år för arbete med dessa lagkrav på samma sätt som man förfar med andra lagkrav inom sina byggnader såsom t ex inom områdena ventilation och brandsäkerhet. Om staden menar allvar med det högt uppsatta målet att bli världens mest tillgängliga /huvud/stad måste ju våra förvaltningarna och bolag gå i täten och vara förebilder för övriga fastighetsägare och aktörer.

Kontoret föreslår att gatu- och fastighetsnämnden godkänner kvartalsrapport 1 av Tillgänglighetsprojektets arbete med åtgärdsplan för år 2002 enligt bilaga 1.

SLUT